
PRANEŠIMAS DĖL PRIVATUMO 
DUOMENŲ, REIKALINGŲ KOMISIJOS ATLIEKAMIEMS TYRIMAS, 

TVARKYMAS 
Sis privatumo pranešimas skirtas Seimo nariams, kurių atžvilgiu inicijuotas tyrimas ir asmenims, kurie susiję su 
tyrimo dalyku, kurių asmens duomenys tvarkomi Seimo Etikos ir procedūrų komisijoje, kai Seimo Etikos ir 
procedūrų komisija jų duomenis tvarko, atlikdama tyrimus pagal Seimo statuto 78 straipsnio jai pavestas pareigas. 

DUOMENŲ VALDYTOJAS 
(Kas tvarko Jūsų duomenis?) 

 Seimo Etikos ir procedūrų komisija  
Gedimino pr. 53, Vilnius 
tel. (8 5)  239 6581, 239 6818   faks. (8 5)  239 6084    
el. p. etikprkj@lrs.lt 
 
Duomenis tvarkyti padeda Seimo kanceliarija, kai ji užtikrina Seimo Etikos ir 
procedūrų komisijos veiklą. 
Seimo kanceliarijos duomenų apsaugos pareigūno kontaktai: 
el. pašto adresas dap@lrs.lt, korespondencijos adresas Gedimino pr. 53, Vilnius – 
laišką adresuokite Seimo kanceliarijos duomenų apsaugos pareigūnui.  

TIKSLAS 
(Kam naudojami Jūsų 

duomenys?) 

 Duomenys yra renkami siekiant užtikrinti objektyvų tyrimo rezultatą. 

TEISĖTO TVARKYMO SĄLYGA 
(Kuo remiantis tvarkomi 

Jūsų duomenys?) 

 Informuojame, kad asmens duomenų tvarkymas pirmiau nurodytais tikslais 
atliekamas vykdant teisinę prievolę (Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 6 
straipsnio 1 dalies c punktas), kuri nustatyta: 

1. Seimo statuto 78 straipsnyje; 
2. Valstybės politikų elgesio kodekse;  
3. Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 17 straipsnyje  
4. Etikos ir procedūrų komisijos darbo tvarkos taisyklėse, patvirtintose 
2012 m. gruodžio 12 d. posėdyje 

Specialiųjų kategorijų duomenys tvarkomi, kai juos tvarkyti būtina dėl svarbaus 
viešojo intereso priežasčių, remiantis aukščiau išvardintais teisės aktais (BDAR 9 
straipsnio 2 dalies g punktas). 

ASMENS DUOMENYS 
(Kokie Jūsų duomenys 

tvarkomi?) 

 BENDRIEJI DUOMENYS 
Asmens ir profesiniai duomenys (vardas, pavardė, pareigos, organizacija). 
SPECIALIŲJŲ KATEGORIJŲ DUOMENYS 
Priklausomai nuo tyrimo apimties gali būti tvarkomi ir specialiųjų kategorijų duomenys 
DUOMENYS APIE APKALTINAMUOSIUS NUOSPRENDŽIUS IR NUSIKALSTAMAS VEIKAS 
Priklausomai nuo tyrimo apimties gali būti tvarkomi šie duomenys. 

DUOMENŲ ŠALTINIS 
(Iš kur gaunami Jūsų 

duomenys?) 

 Jūsų asmens duomenis, priklausomai nuo atliekamo tyrimo apimties, rinksime iš 
įvairių šaltinių, tai gali būti Seimo nariai, Seimo bei Seimo kanceliarijos padaliniai ir 
kitos valstybės ir savivaldybių įstaigos, institucijos, organizacijos bei fiziniai ir 
juridiniai asmenys, kurie gali suteikti objektyviam tyrimui reikalingos informacijos. 

DUOMENYS BUS TEIKIAMI 
(Kam teiksime Jūsų 

duomenis?) 

 DUOMENŲ GAVĖJAI (trečiosios šalys) 
Informuojame, kad Komisijos išvados, priimtos atlikus tyrimą, skelbiamos su jose 
paminėtų Seimo narių vardais ir pavardėmis, kitų asmenų, paminėtų išvadoje, 
asmens duomenys skelbiami taip, kad nebūtų galima nustatyti fizinio asmens 
tapatybės. 
DUOMENŲ TVARKYTOJAI (kai jie teikia tam tikras paslaugas Seimo kanceliarijai) 
Duomenys bus teikiami Seimo kanceliarijos informacinių sistemų palaikymą 
užtikrinančioms informacinių technologijų įmonėms. 



Psl. 2 

TREČIOSIOS VALSTYBĖS (visos ne ES valstybės narės ar ne EEE valstybės) 
Duomenų teikimas trečiosioms valstybėms nėra numatytas. 

SAUGOJIMO LAIKOTARPIS 
(Kiek laiko bus saugomi Jūsų 

duomenys?) 

 Informuojame, kad Komisijos priimtos išvados saugomos nuolat. Informacija, gauta iš 
valstybinių įstaigų, organizacijų, fizinių bei juridinių asmenų saugoma 10 metų; 
informacija, gauta iš Seimo kanceliarijos saugoma 3 metus (Lietuvos Respublikos 
dokumentų ir archyvų įstatymo 13 str. 1 d. ir Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų 
rodyklė, patvirtinta Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-100 
„Dėl Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“, Lietuvos 
Respublikos Seimo valdybos 1999 m. balandžio 19 d. sprendimas Nr. 1536 „Dėl 
gyventojų pasiūlymų, pareiškimų, skundų ir jų nagrinėjimo dokumentų bylų saugojimo 
termino“). 
Sie terminai (išskyrus saugojimą nuolat) gali būti pratęstas, jei asmens duomenys 
yra naudojami arba gali būti naudojami kaip įrodymai ar informacijos šaltinis iki 
teisminiame ar kitokiame tyrime, įskaitant ir Valstybinės duomenų inspekcijos 
vykdomame tyrime, civilinėje, administracinėje ar baudžiamojoje byloje ar kitais 
įstatymų nustatytais atvejais. Tokiu atveju asmens duomenys gali būti saugomi 
tiek, kiek reikalinga šiems duomenų tvarkymo tikslams, ir sunaikinami nedelsiant, 
kai tampa nebereikalingi. 

DUOMENŲ SUBJEKTŲ 
TEISIŲ ĮGYVENDINIMAS 

(Kokias turite teises ir kaip 
jas įgvyendinti?) 

 Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į Seimo kanceliariją dėl klausimų, 
susijusių su Jūsų asmens duomenų tvarkymu, t. y. turite šias teises: 
• teisę gauti informaciją apie duomenų tvarkymą (BDAR 13 ir 14 straipsniai); 
• teisę susipažinti su duomenimis (BDAR 15 straipsnis); 
• teisę reikalauti ištaisyti duomenis (BDAR 16 straipsnis): 
• teisę reikalauti ištrinti duomenis („teisė būti pamirštam“) (BDAR 17 straipsnis). 
Pastaba: šia teise galima pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 17 straipsnio 1 
dalyje nurodytų sąlygų; 
• teisę apriboti duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis). Pastaba: šia teise galima 
pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 18 straipsnio 1 dalyje nurodytų sąlygų. 
 
Prašymai dėl teisių įgyvendinimo Seimo kanceliarijai turi būti pateikti raštu 
(įskaitant ir elektroniniu formatu), taip pat turi būti įmanoma identifikuoti 
prašymą padavusio asmens bei duomenų subjekto tapatybę. Duomenų subjekto 
tapatybė nustatoma pagal tapatybę patvirtinantį dokumentą ar elektroninių ryšių 
priemonėmis, kurios leidžia tinkamai identifikuoti asmenį. Teikiant prašymą 
elektroniniu paštu, prašymas turi būti pasirašytas elektroniniu parašu. Kai dėl 
informacijos apie asmenį kreipiasi jo atstovas, jis turi pateikti atstovavimą 
patvirtinantį dokumentą. 
Dėl duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarkos maloniai prašome kreiptis į 
duomenų apsaugos pareigūną aukščiau nurodytais kontaktais. 

SKUNDŲ TEIKIMAS 
(Kam galite pateikti skundą 

dėl Seimo kanceliarijos 
veiksmų (neveikimo)?) 

 Informuojame, kad Jūs turite teisę skųsti Seimo kanceliarijos veiksmus (neveikimą) 
Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir teismui teisės aktų nustatyta tvarka, 
taip pat skųsti teismui Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos veiksmus 
(neveikimą). 
Prieš pateikiant skundą atitinkamai institucijai, rekomenduojame susisiekti su 
Seimo kanceliarijos duomenų apsaugos pareigūnu aukščiau nurodytais konktaktais. 

AR PRIVALOTE PATEIKTI 
DUOMENIS? 

 Valstybės politikų elgesio kodekso 7 straipsnio 3 dalis suteikia teisę komisijai 
apklausti valstybės politiką, kurio elgesys tiriamas, bei kitus asmenis, susijusius su 
valstybės politiko tiriamu elgesiu ar politine veikla; apklausti skundo autorių ir 
išsiaiškinti apie jo žinomą informaciją apie valstybės politiko galimai padarytą šiame 
kodekse nustatytų valstybės politikų elgesio principų, nuostatų ar institucijos, 
kurioje politikas eina pareigas, veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose valstybės 
politikui nustatytų reikalavimų pažeidimą; teisės aktų nustatyta tvarka susipažinti 
su reikiamais dokumentais ir gauti jų nuorašus (kopijas) bei kitą tyrimui reikalingą 
informaciją. 



Psl. 3 

Valstybės politikas, kurio elgesys tiriamas, turi teisę teikti paaiškinimus, prašymus 
bei įrodymus. 
To paties straipsnio 9 dalis numato, jog valstybės politikas, teikiantis Komisijai 
paaiškinimus, negali būti verčiamas teikti paaiškinimus prieš save, savo šeimos 
narius ar artimuosius giminaičius.  

AUTOMATIZUOTŲ 
SPRENDIMŲ 

PRIĖMIMAS/PROFILIAVIMAS 

 Informuojame, kad Jūsų duomenys nebus naudojami automatizuotu duomenų 
tvarkymu, įskaitant profiliavimą, grindžiamiems sprendimams apie Jus priimti. 
Sprendimų priėmimas tik automatizuotu būdu reiškia, kad sprendimai priimami 
technologinėmis priemonėmis, taikant algoritmus, be jokio žmogaus įsikišimo. 
Jeigu Jūsų asmeniniai aspektai vertinami tam, kad būtų padarytos prognozės, net 
jeigu nebus priimtas joks sprendimas, pvz., jeigu Seimo kanceliarija vertina asmens 
savybes (amžių, lytį ar tautybę) arba skirsto asmenis į tam tikras kategorijas, tai 
reiškia, kad asmeniui taikomas profiliavimas. 

 


